1

News Release

2024 年３月 28 日

各 位

株式会社レスターホールディングス

（東証プライム：3156）

新経営体制および人事異動に関するお知らせ

当社は下記の通り、2024 年４月１日付 新経営体制および人事異動をお知らせいたします。

1. 事業再編に伴う新経営体制の概要

 2023 年８月 29 日付「連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」にて開示のとおり、当社

を存続会社とし、（株）レスターエレクトロニクス、（株）レスターコミュニケーションズ、（株）バイテックエネスタの３社（以

下、「子会社３社」）を対象として吸収合併し、社名を株式会社レスターに変更いたします。

本合併を通じて、グループシナジー創出および人材や組織など経営資源の最適配分、ならびに業務標準化・効率化を図

り、収益構造の変革を行います。加えて、意思決定の迅速化や機動的な事業運営を実行するために、新たな経営体制に

移行いたします。

◼ 新経営体制の詳細

レスターグループは、既存の８事業体制からビジネスユニット（BU）体制へと移行し、レスターグループが持つ様々な商材

や技術、サービスの融合（シナジー）を加速させてまいります。加えて、（株）レスターにおいては子会社３社で分散してい

るコーポレート機能・人材をコーポレートヘッドオフィス（HO）に集約・分駐させ、標準化・効率化を図ります。

【コーポレート HO】

 グループの管理・人財・財経の運営

 事業シナジーを支える全社視点での経営基盤強化・事業企画推進

【デバイス BU】

 エレクトロニクス商材の調達・販売および半導体設計・信頼性試験

 電子部品の企画・設計開発、受託生産（EMS）、販売

【システム BU】

 電子機器の企画・設計開発、販売設置・保守

 再エネシステムの企画・設計開発、設置・保守

 植物工場の企画開発・運営、工場野菜の販売

2

News Release

◼ ガバナンス体制

2. 人事異動

（１）取締役体制（2024 年４月１日付）

氏名 新役職 管掌 現役職

今野 邦󠄁廣󠄁 代表取締役会長兼社長 グループ最高経営責任者 代表取締役会長兼社長 CEO

山口 秀哉 代表取締役副社長 新規事業開発推進

兼 グループ海外戦略

代表取締役副社長 COO

朝香 友治 代表取締役副社長 コーポレート HO 統括 代表取締役副社長コーポレート管

掌 CFO

今野 宏晃 代表取締役専務 システム BU 統括 代表取締役専務

成瀬 達一 取締役監査等委員（常勤） － 取締役監査等委員（常勤）

鈴木 俊幸 取締役監査等委員（常勤） － 取締役監査等委員（常勤）

手塚 仙夫 取締役監査等委員（社外） － 取締役監査等委員（社外）

戸川 清 取締役監査等委員（社外） － 取締役監査等委員（社外）

伊達 玲子 取締役監査等委員（社外） － 取締役監査等委員（社外）

笠野 さち子 取締役監査等委員（社外） － 取締役監査等委員（社外）

（２）執行役員体制（2024 年４月１日付）

氏名 新役職 現役職

 主な担当組織 新担当

柴田 真裕 専務執行役員 デバイス BU デバイス BU 統括

兼 海外営業本部長

兼 第三営業本部長

（株）レスターエレクトロニクス

専務取締役執行役員

二島 進 専務執行役員 コーポレート HO コーポレート HO 担当 （株）レスターホールディングス

常務執行役員

3

News Release

戸澤 正人 専務執行役員 － ポートフォリオ戦略担当 （株）レスターホールディングス

常務執行役員

大木 良明 執行役員 コーポレート HO IT/DX 戦略プロジェクト担当 （株）レスターホールディングス

専務執行役員

福田 光治 執行役員 デバイス BU 産機・技術担当

兼（株）PALTEK 代表取締役社長

（株）PALTEK

代表取締役社長

松浦 満矢 執行役員 システム BU 管理担当

兼 事業企画本部長

（株）レスターホールディングス

執行役員

高嶋 直輝 執行役員 コーポレート HO 管理本部長 （株）レスターホールディングス

執行役員

久能木 秀和 執行役員 デバイス BU 車載担当

兼 第一営業本部長

（株）レスターエレクトロニクス

取締役執行役員

石田 有都己 執行役員 コーポレート HO 財経本部長 （株）レスターホールディングス

執行役員

正岡 忠 執行役員 デバイス BU 管理担当 （株）レスターエレクトロニクス

取締役執行役員

戸毛 栄治 執行役員 コーポレート HO 人財本部長 （株）レスターコミュニケーションズ

常務取締役

富山 雅樹 執行役員 システム BU 営業担当

兼 建設業法経営管理責任者

（株）レスターコミュニケーションズ

取締役

桑原 真吾 執行役員 デバイス BU 第二営業本部長 （株）レスターエレクトロニクス

執行役員

三瓶 泰樹 執行役員 システム BU エコソリューション本部長 （株）バイテックエネスタ

取締役

（３）人事異動（2024 年４月１日付）

氏名 新役職 現役職

榊原 琢人 経営企画本部長 （株）レスターホールディングス

コーポレート戦略本部経営企画部長

齋藤 賢志 グループ事業開発本部長 （株）レスターホールディングス

コーポレート戦略本部事業シナジー推進室長

野村 雅彦 デバイス BU

事業企画本部長

（株）レスターエレクトロニクス

執行役員

佐藤 啓行 デバイス BU

SCM ビジネス本部長

（株）レスターエレクトロニクス

SCM ビジネス部門長

藤本 伸二 デバイス BU

第四営業本部長

（株）レスターエレクトロニクス

システムイノベーションカンパニーバイスプレジデント

4

News Release

石原 誠 デバイス BU

システムエンジニアリングセンター長

（株）レスターエレクトロニクス

システムエンジニアリングセンター長

沢井 和重 デバイス BU

技術本部長

（株）レスターエレクトロニクス

テクノロジーセンター長

森永 明 デバイス BU

マーケティング本部長

（株）レスターエレクトロニクス

マーケティング本部長

宮﨑 直人 システム BU

システムビジネス・パブリックビジネス統括

（株）レスターコミュニケーションズ

第三営業部門長

片山 淳 システム BU

技術統括

兼（株）レスターソリューションサポート 代表取締役社長

（株）レスターコミュニケーションズ

技術部門長

兼（株）レスターソリューションサポート 代表取締役社長

水島 隆 システム BU

ブロードキャストビジネス本部長

（株）レスターコミュニケーションズ

第一営業部門長

黒田 祥司 システム BU

西日本ビジネス本部長

（株）レスターコミュニケーションズ

第二営業部門長代理

小森 玲奈 システム BU

システムビジネス本部長

（株）レスターコミュニケーションズ

第三営業部門副部門長

秋山 英次郎 システム BU

パブリックビジネス本部長

（株）レスターコミュニケーションズ

共信コミュニケーションズ四国（株）代表取締役社長

（出向）

和田 直人 システム BU

技術本部長
（株）レスターコミュニケーションズ

技術部門副部門長

今飯田 光孝 システム BU

管理本部長

（株）レスターコミュニケーションズ

管理部門長代理

（４）主要子会社人事（2024 年４月１日付）

（株）PALTEK

氏名 新役職 現役職

橋本 一光 常務取締役 取締役

以上

【お問い合わせ先】

レスターホールディングス 広報・IR 部 電話：03-3458-4618  E-mail：pr-hd@restargp.com

mailto:pr-hd@restargp.com